

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA						Boletim de Medição:		04	Revisão:		01						
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA LOCALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ALOÍSIO HAVERROTH, COM ÁREA DE 1.909,62 m²						Contrato: CONTRATO N° 38/2024						Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	28/11/2024	13/12/2024
												R\$ 26.890,42	R\$ 26.890,42	0,00	Data Medição:	13/12/2024	
												% de contrato total:		100,00%	% de contrato neste boletim:		19,79%
QUANTIDADES CONTRATADAS						QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$								
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado						
5.6	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	2,16	M²	R\$ 57,79	R\$ 124,82	0,00	2,16	2,16	R\$ -	R\$ 124,82	R\$ 124,82						
5.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	2,40	M²	R\$ 57,79	R\$ 138,69	0,00	2,40	2,40	R\$ -	R\$ 138,69	R\$ 138,69						
5.8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: REDONDA (Ø 50CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	6,00	UN	R\$ 415,56	R\$ 2.493,36	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 2.493,36	R\$ 2.493,36						
TOTAIS: R\$ 135.882,09									R\$ 108.991,67	R\$ 26.890,42	R\$ 135.882,09						
PETROLÂNDIA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024 LOCAL E DATA						Assinatura, sob carimbo, do Fiscal/Coordenador			Assinatura, sob carimbo, do representante contratado								

% acumulada
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

MEDIÇÃO DO ADITIVO						OBRA	
MEIO FIO - PISTA	UN	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	QUANT	PREÇO TOTAL COM BDI		135.882,09
FÓRMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	R\$ 105,33 4,91%	R\$ 110,49	30	R\$ 3.314,70	executado	100,00
PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE - EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	M3	R\$ 691,92 4,91%	R\$ 725,85	7	R\$ 5.080,95	ADITIVO	33.541,56
TELA SOLDADA Q-196 (FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAÇÃO COM ESPAÇADOR)	M2	R\$ 31,65 4,91%	R\$ 33,20	85	R\$ 2.822,00	percentual	24,68%
REGULARIZAÇÃO DA PISTA	UN	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	QUANT	PREÇO TOTAL COM BDI		
COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	6,85R\$ 4,91%	R\$ 7,18	200	R\$ 1.436,00		
MEMBRANA PLÁSTICA ISOLANTE E IMPERMEABILIZANTE COM ESPESSURA DE 0,2 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	1,78R\$ 4,91%	R\$ 1,86	100	R\$ 186,00		
FÓRMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	R\$ 105,33 4,91%	R\$ 110,49	10	R\$ 1.104,90		
PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE - EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	M3	R\$ 691,92 4,91%	R\$ 725,85	2	R\$ 1.451,70		
ACESSO A CAMINHÕES	UN	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	QUANT	PREÇO TOTAL COM BDI		
MEMBRANA PLÁSTICA ISOLANTE E IMPERMEABILIZANTE COM ESPESSURA DE 0,2 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	1,78R\$ 4,91%	1,86 R\$	100	R\$ 186,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA					Boletim de Medição:		04	Revisão:		01		
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA LOCALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ALOÍSIO HAVERROTH, COM ÁREA DE 1.909,62 m²					Contrato: CONTRATO N° 38/2024		Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	28/11/2024	13/12/2024
							R\$ 26.890,42	R\$ 26.890,42	0,00	Data Medição:	13/12/2024	
							% de contrato total:		100,00%	% de contrato neste boletim:		19,79%
QUANTIDADES CONTRATADAS					QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$				
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado	

	FÓRMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	R\$ 105,33 4,91%	R\$ 110,49	5	R\$ 552,45					
	PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE - EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	M3	R\$ 691,92 4,91%	R\$ 725,85	5,75	R\$ 4.173,64					
	TELA SOLDADA Q-196 (FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAÇÃO COM ESPAÇADOR)	M2	R\$ 31,65 4,91%	R\$ 33,20	55	R\$ 1.826,00					

TRAVESSIA DE VEÍCULOS		UN	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	QUANT	PREÇO TOTAL COM BDI
	PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE - EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	M3	R\$ 691,92 4,91%	R\$ 725,85	13,2	R\$ 9.581,22
	TELA SOLDADA Q-196 (FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAÇÃO COM ESPAÇADOR)	M2	R\$ 31,65 4,91%	R\$ 33,20	55	R\$ 1.826,00

Valor total: R\$ 33.541,56

%
acumulada